

Decretezione n. 2022.0000479 autorizzata il 14 settembre 2022

Oggetto: Collegamento tra via dell'Elettricità e la S.R. 11 Messa in sicurezza dei due bacini di laminazione NORD Ulteriore modifica del contratto durante il periodo di efficacia ai sensi del combinato disposto Art. 26 del D.L 50/2022 e dell'Art. 106 comma 1 lettera a) del D.LGS 50/2016 (Adeguamento prezzi)

Il responsabile unico del procedimento

Giovanni Terranova

VISTA la decretazione n°2018.0000679 del 21 Dicembre 2018, con la quale si è provveduto ad approvare l'assunzione dell'impegno di spesa di Euro 150.000,00 per la redazione degli elaborati tecnici e per l'esecuzione dell'intervento di messa in sicurezza dei due bacini di laminazione situati a NORD della rotatoria di collegamento in oggetto.

VISTO il decreto del Ministero Della Transizione Ecologica n°105 del 06/07/2021 con il quale, tra le altre, è stata approvata la variante al progetto di bonifica ed il relativo cronoprogramma di procedimentale relativi alla messa in sicurezza permanente dei due bacini di laminazione NORD a servizio del collegamento tra via dell'Elettricità e la S.R. 11.

VISTA la decretazione n°2021.0000559 dell'11 Ottobre 2021, con la quale si è provveduto ad approvare:

- L'affidamento dei lavori di "Messa in sicurezza dei due bacini di laminazione NORD", ai sensi dell'Art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 120/2020, all'operatore economico EURO EDILE S.R.L., per l'importo netto di Euro 149.834,38, compresi Euro 6.399,62 per oneri per la sicurezza, come da offerta ricevuta con PROTOCOLLO AdSP MAS.E.0013553 del 10-09-2021;
- La nomina di Direttore dei Lavori, ai sensi del D.LGS 50/2016, al dipendente geom. Andrea Centenaro.

VISTA la decretazione n°2022.0000268 del 23 Maggio 2022, con la quale si è provveduto ad approvare:

- L'Assunzione dell'impegno di spesa complessivo, pari ad Euro 34.407,97, a valere nel capitolo di spesa U211.10 dell'anno finanziario in corso;
- L'affidamento della modifica del contratto, ai sensi dell'Art. 106, comma 1, lettera c) del D.LGS 50/2016, alla società EURO EDILE S.R.L. per un importo netto di Euro 30.226,22 compresi oneri per la sicurezza e anti-contagio Covid 19;
- L'affidamento della modifica del contratto, ai sensi dell'Art. 106, comma 2 del D.LGS 50/2016, alla società EURO EDILE S.R.L. per un importo netto di Euro 10.560,00 compresi oneri per la sicurezza e an-ti-contagio Covid 19;

VISTO l'Art. 26 comma 1 del D.L. 50/2022

VERIFICATO che:

- L'offerta è stata presentata in data 10 Settembre 2021 e ricevuta con PROTOCOLLO AdSP MAS.E.0013553 del 10-09-2021;
- I lavori sono stati iscritti nel libretto delle misure in data 31/03/2022;
- Nel quadro economico di progetto non vi sono le economie necessarie al fine di compensare quanto stabilito dall'Art. 26 comma 1 del D.L. 50/2022;
- Le economie derivanti dal ribasso d'asta offerto sono state utilizzate per far fronte alla modifica del contratto autorizzata con decretazione n°2022.0000268 del 23 Maggio 2022;
- Ai sensi dell'Art. 26, comma 1 del D.L. 50/2022, l'impegno 1501 del 2015, approvato con decretazione n°15 del 2016, risulta avere le economie necessarie per far fronte agli adempimenti generatisi a segui-to dello stesso D.L. 50/2022 calcolati in Euro netti 16.602,62 (90% di Euro 18.447,36);

DATO ATTO:

- Che il presente provvedimento viene emanato ai senso del D.L. 50/2022;
- Che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in ordine



alla conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'AdSPMAS approvato dall'Ente con Delibera del Comitato Portuale n. 02, del 29.03.2007, modificato parzialmente nell'art. 57 con delibera n. 19 del 22 dicembre 2012;

- Che ai sensi dell'Art. 9, comma 1, punto 6 del DPR 633/72 l'IVA inerente la spesa in parola viene ritenuta non imponibile;
- Che la maggiore spesa di cui si chiede approvazione trova copertura nelle economie dell'impegno 1501 del 2015, approvato con decretazione n°15 del 2016, così come stabilito dall'Art. 26, comma 1 del D.L. 50/2022;

SI APPROVA:

- L'Assunzione dell'impegno di spesa complessivo, pari ad Euro 16.602,62 (90% di Euro 18.447,36), a valere nelle economie dell'impegno 1501 del 2015, approvato con decretazione n° 15 del 2016;
- L'affidamento della modifica del contratto, ai sensi del combinato disposto Art. 26 del D. L. 50/2022 e Art. 106, comma 1, lettera a) del D.LGS 50/2016, alla società EURO EDILE S.R.L. per un importo netto di Euro 16.602,62 (90% di Euro 18.447,36) compresi oneri per la sicurezza e anti-contagio Covid 19;

**Il direttore della Direzione
Tecnica**

Giovanni Terranova



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 16.602,62 è stata posta a carico del/i seguente/i capitolo/i dove trova copertura nelle somme stanziare:

Anno	Capitolo	Impegno	CIG	CUP	Importo in €	Descrizione	Nota impegno
2022	UDEC	2022.00006635	8938660F 91		16602.62	Impegno già assunto con precedente atto	Pre Impegno 6635/2022. Utilizzare, come richiesto dalla Direzione Tecnica le risorse dell'impegno 1501 del 2015.

Direttore Programmazione e Finanza

Venezia, il 14 settembre 2022

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005